
Σελίδα 1 από 6 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   

 Τ. Κ. 
Πληροφορίες 

: 
: 

101 91 – Παπάγος 
Αν. Μπαμπασίδη 

Τηλέφωνο : 213 -130.8320 
Fax 
e-mail 

: 
: 

213 -130.8166 
dplm@yme.gov.gr 
  

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την υπηρεσία παραγωγής καρτών ευφυούς 
ταχογράφου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

1.1 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις του ν. 
2859/00 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
1.2 του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». 
1.3 του ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 

1.4 του ν. 4129/2013 (Α’52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

1.5 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 85).  

1.6 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α΄167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

1.7 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

1.8 του ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

1.9 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.10 του π.δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
…».  

1.11 του π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
1.12 του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
1.13 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
 

Παπάγος, 14-01-2020 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αριθμ. Πρωτ. 93475/8896 

       Σχετ. 93226/8829 

mailto:dplm@yme.gov.gr


ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ



Σελίδα 2 από 6 

 

2. Την απόφαση με αριθμό 57654/22-05-2017 (Β΄ 1781) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».  
 

3. Τη με αριθμ. Δ75/24-7-2019 Γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την οποία αποδέχθηκε το αίτημα του ΥΠΥΜΕ 
να προσφύγει σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης σύμβασης, 
για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών παραγωγής έως 6.000 καρτών ευφυούς ταχογράφου οχημάτων, 
σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/799 και στον 
Κανονισμό (ΕΕ) 165/2014, μέγιστης εκτιμώμενης αξίας 93.726 € χωρίς ΦΠΑ, με χρονική διάρκεια 
σύμβασης έως 4 μήνες από την υπογραφή της. 
 

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 65231/5975/13-09-2019 Πρωτογενές Αίτημα [ΑΔΑΜ: 19REQ005558701) που αφορά 
στην επιλογή Αναδόχου/ων, που θα αναλάβει/ουν την «Υπηρεσία Παραγωγής καρτών ευφυούς 
ταχογράφου». 
 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΟΔ/ΠΑΠ/15419-2/Φ.Αν/23-09-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
[ΑΔΑ:96ΝΗ465ΧΘΞ-Ω3Α] ύψους ποσού 124.000,00€, στον Ειδικό Φορέα 1039-201-0000000 (Γενική 
Γραμματεία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών) και Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου 2410989899 
«Αγορές Λοιπών Αγαθών», για το οικονομικό έτος 2019, για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την 
«Υπηρεσία Παραγωγής καρτών ευφυούς ταχογράφου». 

 

6. Την υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 71211/6532/26-09-2019 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΓΜ5465ΧΘΞ-ΩΒΩ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005619977)περί έγκρισης προσφυγής στη διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την υπηρεσία παραγωγής καρτών 
ευφυούς ταχογράφου. 
 

7. Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. 70920/6519/16-10-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005712831, ΑΔΑ: 6ΟΘ0465ΧΘΞ-ΘΦΙ) 
Υπουργική Απόφαση για Επανάληψη της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την υπηρεσία 
παραγωγής καρτών ευφυούς ταχογράφου, λόγω μη υποβολής προσφορών. 
 

8. Την μοναδική προσφορά (τεχνική και οικονομική) της Εταιρείας με την επωνυμία «POLISH SECURITY 
PRINTING WORKS» που έλαβε αρ. πρωτ. 76858/7095/10-10-2019. 
 

9. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 81456/7488/14-11-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΡΑ465ΧΘΞ-ΒΔΞ) Υπουργική Απόφαση για ανάδειξη 
προσωρινής αναδόχου της εταιρείας «POLISH SECURITY PRINTING WORKS», με τιμή ανά κάρτα ευφυούς 
ταχογράφου για συνεργεία/ επιχειρήσεις/ οδηγούς 13,48 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) και έως 6.000 κάρτες. 
 

10. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 84350/7875/28-11-2019 (ΑΔΑ: Ψ7ΙΤ465ΧΘΞ-6ΕΠ) Υπουργική Απόφαση συγκρότησης 
Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Υπηρεσίας παραγωγής καρτών ευφυούς 
ταχογράφου. 
 

11.  Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 85840/7997/30-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΔ0Χ465ΧΘΞ-0ΔΥ) Υπουργική Απόφαση χορήγησης 
παράτασης στην Ανάδοχο εταιρεία «POLISH SECURITY PRINTING WORKS» μέχρι την 7η Ιανουαρίου 2020, 
προκειμένου  να προσκομίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 

12. Τον από 23-12-2019 φάκελο της εταιρείας «POLISH SECURITY PRINTING WORKS» με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 
 

13. Το από 24-12-2019 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, με το οποίο προτείνει την 
κατακύρωση του έργου στην εταιρεία «POLISH SECURITY PRINTING WORKS» με τιμή ανά κάρτα ευφυούς 
ταχογράφου για συνεργεία/ επιχειρήσεις/ οδηγούς 13,48 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ). 

 

 

 



ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ



Σελίδα 3 από 6 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης στην εταιρία: POLISH SECURITY 
PRINTING WORKS» με τιμή ανά κάρτα ευφυούς ταχογράφου για συνεργεία/ επιχειρήσεις/ οδηγούς 13,48 
ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) και για έξι χιλιάδες (6.000) κάρτες. 

2. Το ακριβές αντικείμενο και η διαδικασία εκτέλεσης της σύμβασης, ο τρόπος παραλαβής και πληρωμής και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια σχετικά με την εκτέλεσή της, θα καθορισθεί επακριβώς στη σχετική σύμβαση, η 
οποία θα συνταχθεί σύμφωνα α) με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ΄ αρ. 70920/6519/16-10-2019 (ΑΔΑΜ: 
19PROC005712831, ΑΔΑ: 6ΟΘ0465ΧΘΞ-ΘΦΙ) Υπουργικής Απόφασης για Επανάληψη της διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Αναδόχου που 
θα αναλάβει την υπηρεσία παραγωγής καρτών ευφυούς ταχογράφου), και β) την τεχνικοοικονομική 
προσφορά της εταιρείας: «POLISH SECURITY PRINTING WORKS». Σε όσα σημεία η τεχνικοοικονομική 
προσφορά της Αναδόχου υπερέχει των όρων της υπ΄ αρ. 70920/6519/16-10-2019 (ΑΔΑΜ: 
19PROC005712831, ΑΔΑ: 6ΟΘ0465ΧΘΞ-ΘΦΙ) Υπουργικής Απόφασης, είναι δεσμευτική γι’ αυτήν και προς 
όφελος του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

3.  Στην περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει την ως άνω σύμβαση μέσα στην τεθείσα 
προθεσμία, κηρύσσεται έκπτωτος και καταπίπτει υπέρ της Αναθέτουσας Αρχής η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής του. 

4. Η Ανάδοχος υποχρεούται το αργότερο, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της 
παρούσας να προσέλθει στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης, προσκομίζοντας και εγγυητική επιστολή από αναγνωρισμένη τράπεζα ή άλλου νομίμου 
λειτουργούντος πιστωτικού ιδρύματος, αξίας ίσης με το 5% της χωρίς Φ.Π.Α. δαπάνης του έργου, ήτοι 
4.044,00 ευρώ, στην οποία θα καθοριστούν αναλυτικά όλες οι λεπτομέρειες για την ορθή εκτέλεση του 
έργου. Η σύμβαση έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

5. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr. 

Το από 24-12-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του ως άνω Διαγωνισμού, 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ισοδύναμης ισχύος τμήμα της. 
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 
        
        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
Α) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ:  
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 

4. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών  

5. Υπηρεσία Υποστήριξης Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων    

6. Μέλη Επιτροπής Διαπραγμάτευσης (διά του προέδρου κου Γ. Πατσιαβού) 

7. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής (διά του προέδρου κου Μ. Γούναρη) 
 

 

http://www.yme.gr/
http://www.ggde.gr/


ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ



Σελίδα 4 από 6 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Αθ. Κουτσονίκας 
3. Αγλ. Σκρουμπή 
4. Αν. Μπαμπασίδη 
 
 
 



ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ



Σελίδα 5 από 6 

 

 
 
 
 
  



ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ



Σελίδα 6 από 6 

 

 



ΑΔΑ: 65Ι6465ΧΘΞ-Κ7Μ


		2020-01-15T08:36:01+0200


		2020-01-15T09:06:11+0200
	Athens




